3 交通第９６５０５－１号
令和４年１月１２日

一般社団法人香川県トラック協会

 会長 楠木 寿嗣 様

香川県知事 浜田 恵造

「感染警戒対策期」から「感染拡大防止対策期」への移行について

平素より、本県の交通行政について格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。
１月１１日時点で、直近１週間当たりの累積新規感染者数が１５５人に達するなど

感染拡大傾向が続いており、医療提供体制においても、確保病床使用率が２０％前後

にまで増加してきていることから、香川県対処方針に基づき、１月１３日（木）から対

策期を１段階引き上げ、「感染拡大防止対策期」に移行することとし、引き続き、感染

拡大の防止に努めていくこととしました。
 全国的に、デルタ株から感染力が強いと言われているオミクロン株への置き換わり

が進んでおり、今後の感染再拡大を何としても食い止める必要があることから、県民

の皆さまには、混雑した場所や感染リスクが高い場所への外出を自粛していただくこ

とや、会食や飲み会をする際には、「マスク会食」や座席間隔の確保、換気や三密回避

を徹底していただくこと、さらに、ワクチン・検査パッケージ制度が適用された場合を

除き、同一グループの同一テーブルでの５人以上の会食を避けるなど、これまで以上

に、適切な感染防止対策を徹底のうえ、行動していただくようお願いするとともに、感

染リスクが高い環境にあるなど感染不安を感じる方は、県の登録を受けた医療機関、

薬局等において、ＰＣＲ等の無料検査を受けていただくようお願いしております。
 事業者の皆さまには、業種別ガイドラインに基づく感染防止対策を徹底されるよう

お願いするとともに、クラスター発生等の事態に備え、事業の継続あるいは早期復旧

を可能とするため、事業継続計画（ＢＣＰ）を再確認いただき、未策定の場合は、早急

に策定していただくようお願いいたします。飲食店の皆さまには、感染拡大防止を図

るための「かがわ安心飲食店認証」を積極的に取得されるようお願いいたします。
 つきましては、貴職におかれまして、「知事から「感染拡大防止対策期」における県

民の皆さまへのお願い」（資料１）、「感染拡大防止対策期における対策（１月１３日～

１月３１日）について」（資料２）の貴社（団体）の職員の皆様及び関係先への周知及

び感染防止対策の徹底につきまして、ご協力をお願いします。